A vabitur, quia os ejus meditabitur sapientiam Dei est in corde ejus, et ideo non supplex gressus ejus. Considerat eum diabolus, et tñficare eum, sed Deus non derelinquet eum bus suis, nec damnabit eum cum judicabit specta Dominum et custodi vias ejus, et e[st] ut hæredites terram, tempore quo peregrinares, videbis. Hoc loco que sequuntur, in conscientia nostra retineat subito de poteruisse, et ita ad nihilum devenisse, ut nec itineris reliquerint, tamen specialiter hoc ait. Ipse est enim impius exaltatus super hanc. Sed ubi transierit mundus, queretur et non invenietur. Custodiamus nos unita ut videamus æquitatem iudicij. Qui facie[re] homini pacifico, injustos autem puni simul vero impiorum tunc peribunt, quando saljustorum a Domino, et protector corum a tempore tribulationis: ut autem evadant, ad Dominus, et liberat eos, et eripit eos a bus, et salvat eos, quoniam sperant in D[omi]no Iesu Christo, qui regnat in secula s: Amen.

## PSALMUS XXXVII.

Psalmus David in remembrance sibi

*Domine, ne in furore tuo arguas me, neque corripas me. Quoniam sagittæ tuae infixa sunt confirmasti super me manum tuam. Non est carne mea a facie iræ tuae, non est pax ossi facie peccatorum meorum. Quoniam iniquitat pergressæ sunt capit meum, et sicut onus invatae sunt super me. Putruerunt et corruptrices meæ, a facie insipientiæ meæ. Miser et curvatus sum usque in finem, tota die eingrediebar. Quoniam lumbi mei impleti sunt bas, et non est sanitas in carne mea. Afflict humiliatus sum nimis, rugiebam a gemitu c[on]tra Dominum, ante te omne desiderium meum, meus a te non est absconditus. Cor meum constat, dereliquit me virtus mea, et lumen oculi mei, et ipsum non est mecum. Amici mei mihi adversum me appropinquaverunt; et servi qui juxta me erant de longe steterunt, et rim qui quererent animam meam. Et qui inquirebant locuti sunt vanitates, et dolos tota die erunt. Ego autem tanquam surdus non audiebam mutus non aperiens os sum. Et factus homo non audiens, et non habens in ore suæ sonus. Quoniam in te, Domine, speravi, tu exaudiens Deus meus. Qui dixi: Ne quando de int'imi inimici mei, et dum commoventur super me magna locuti sunt. Quoniam ego paratus sum, et dolor meus in conspectu mei iniquitatem meam annuntiabo, et pro peccato meo. Inimici autem mei vivunt, mali sunt super me, et multiflicati sunt qui a me inique. Qui retribuerunt mala pro bonis detraheri, quoniam requiebar bonitatem. Non dereli-*

**Domine Deus meus, ne discesseris a me. Intende in A enim salvi efficiamur et credimus. Quoniam tu exaudis, Domine Deus, ut non insultent nobis inimici nostri. Qui inimici? illi qui quando commoventur pedes nostri adversum nos magna loquuntur. Hec autem dicimus, si agnoscamus nos pro peccatis nostris in flagella paratos, et dolor cordis nostri agat contra nos, atque iniuriam nostram pronuntians, faciat nos cogitare pro peccato nostro. Inimici enim nostri vivunt et firmantur super nos, quando delinquimus; quando autem non delinquimus, multiplicantur ut odiant nos inique, ut retribuant nobis mala pro bonis, ita ut orantibus et caste nos tractantibus, illi zelo duci, pro his bonis mala retribuant, et faciant nobis detrahant, quando sequimur justitiam. Et ideo clamandum est ad Dominum, ne derelinquant nos pro peccatis nostris, sed intendat in adjutorium nostrum, in quo preterita paenitentia, praesentia corrigimus, ipse futura dirigat, ut sicut titulus commemorationem diei sabbati psalmo positus protestatur, ab omni opere servili cessemus, ut liberemur a servitute peccati, per Dominum nostrum Jesum Christum, qui in unitate Deitatis regnat cum Patre et Spiritu sancto anto omnia, et nunc et semper, et in cuncta secula seculorum. Amen.**

## COMMENTARIUM.

Bene quidam volui idtropare in beati Job passionem istum psalmum exponendo, sed qui passionem Job legere et scire desiderat, melius facit si ipsum e<sup>r</sup>ejus librum discutiat. Ille autem idem qui in sexto psalmo est paenitens, clamat ad Dominum, ne in ira Domini arguitur, aut in correptionem ejus divinus furor ex<sup>a</sup>estuet. Sane quotiescumque motus istos in Deo legeris, non secundum id quod tu pateris, iram senti, quia Deus impossibilis est, et non sua commotione, sed sua exequitate castigat. Nos tamen cum iram sentimus, furem dicimus, quia inopiam patimur et sermonis et rationis, et de incorporeo corporei, ac de impossibili passibile, secundum quod nos possumus, non secundum quod ipse est protestamus. Denique sequitur: Quoniam sagitte tue infixa sunt inibi. Nunquid quia sagittas nominat, vere sagitte sunt? Immo ipse vere sagitte sunt, de quibus spiritualiter pungimur, ut consideremus quia non est sanitas in carne nostra, quando libidinum vulneribus agitamus; ibi vulnus irae Domini, ibi pacem ossa nostra non habent a facie peccatorum nostrorum, quando iniuriae nostrae supergredientur caput nostrum. Caput nostrum Christus est. Quando contra ejus praecepta aliquid agimus, iniuriae nostrae caput nostrum supergrediuntur, et sicut onus grave gravantur super nos. Et quia moras facimus, in ipsis vulneribus nostris putrescunt: deteriorant ipsa vulnera, a facie insipientia nostrae miseri efficiuntur, et turbantur usque in finem. Quid autem in ipso peccato tristes efficiuntur? Quia cognoscimus animam nostram impletam illusionibus daemonum, et ideo non esse sanitatem in carne nostra. Incurvemus ergo et humiliemus usqueaque, et mugitus nostri cordis gemitumque redentes, ex totis visceribus exclamemus: Domine, ante te omne desiderium meum. Desideremus enim in ipsis peccatis positi, alieni offici peccatis; et hoc orandum docemur, ut hinc desiderio annuat divina clementia, quia cor nostrum turbatur, et deserit nos fortitudo nostra, et lumen oculorum nostrorum, hi est Christus, et Spiritus sanctus non est nobiscum. Quando pollutionibus occupamur, tunc amici nostri apices Dei aduersum nos veniunt, et stant, increpant, minantur ignem eternum, minantur mortem repentinam. Proximi autem a longe stant, id est, angeli sancti, qui proximi nobis sunt, quando juste, et pie, et casto tractantur. Et quia pollutionibus aut impietatibus juxta essent non possunt, ideo a longe stant: et illis longe stantibus virtus nostro, vim nobis faciunt qui querunt animam nostram, et querentes mala nostra, suggestent vanitatem, et dolos tota die meditantur. Jam qui vult ad misericordiam pervenire, dicit quod sequitur: Ego autem tanquam surdus non audibam, illisque provocantibus, ut in aliquo turpi aut malo verbo provocarem: factus sum ut mutus non aperiens os suum. Quare hoc? Quia in te spero, Domine. Spe